INDICAÇÃO Nº     213/2001

                        ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE EXECUÇÃO DE PODA DE ÁRVORES LOCALIZADAS EM TORNO DA ESCOLA DO  JARDIM SALESSI.

Senhor Presidente:

INDICO reiteradamente ao Sr. Prefeito Municipal,   nos  termos  do  Regimento  Interno desta  Casa  de  Leis, que se  digne  Sua Excelência determinar ao setor competente da  Administração  que  proceda  à execução da  poda das   árvores  que circundam a EMEF. “Profª Isolina Pereira Rosa”, no Jardim Salessi, principalmente as localizadas  na rua da escola, ou seja, na Rua Daniel Peçanha de Moraes.

Tal providência faz-se necessária tendo em vista que referidas árvores, pelo seu porte e pela falta de poda, estão oferecendo riscos tanto à estrutura do prédio da escola, como a todos aqueles que freqüentam o local. Portanto, trata-se de um problema que tem sido motivo de apreensão para os munícipes daquele bairro, que temem alguma ocorrência de risco com as fortes chuvas e rajadas de vento que têm acontecido nos últimos dias, fato que pode vir a provocar acidentes caso as devidas providências não sejam tomadas a tempo.

                                      SALA DAS SESSÕES, 21 de março de 2001.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PMDB